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Ró że dla naj lep szych

W Śre mie (30 tys. lud no ści) przy ścież ce wi -
do ko wej nad je zio rem po wstał wy cho dek, w któ -
rym wła ści ciel psa nie mu si po nim sprzą tać. W
Żyw cu, po dob nie jak w in nych więk szych mia -
stach, za in we sto wa no w spe cjal ny od ku rzacz do
od cho dów.

- W Wał czu, ze wzglę du na szczu płość środ -
ków fi nan so wych nie ma w pla nach więk szych in -
we sty cji zwią za nych z tym pro ble mem - in for mu -
je za stęp cna czel ni ka Wy dzia łu In fra struk tu ry
Miej skiej i Śro do wi ska Je rzy Wi liń ski. - Jest na to -
miast usta lo ne z sa ne pi dem, że do zwy kłych po -
jem ni ków w fo lio wych bądź pa pie ro wych wor -
kach moż na te ku py wrzu cać. La tem po jem ni ki są
co dzien nie opróż nia ne. Na pro me na dzie nad je -

zio rem Ra duń w ra mach in we sty cji prze bu do wy
par ku umiesz czo no spe cjal nie ozna ko wa ne ko sze.
Nie ste ty miesz kań cy wrzu ca ją do nich róż ne in ne
śmie ci.

Wła ści cie le czwo ro no gów czę sto tłu ma czą, że
sko ro pła cą po da tek od po sia da nia psa, to mia sto
po win no za jąć się oczysz cza niem ulic, traw ni ków
i par ków z fe ka liów. Po opła cie po zo stał je dy nie
na pis na jed nej z ta bli czek przy drzwiach w Urzę -
dzie Mia sta. Jak nas tam po in for mo wa no, opła ta
zo sta ła znie sio na dwa la ta te mu.

Jed ną ze stra te gii jest ka ra nie wła ści cie li. Za
psią ku pę mo że my za pła cić na wet 500 zł. 

Od wilż, co rocz na udrę ka ma rzy cie li i tu ry stów, spa ce ru ją cych miej ski mi
ulicz ka mi. W pa rze z gło wą w chmu rach, no gi bro dzą w nie czy sto ściach.
Z zi mo we go snu bu dzi się te mat psich od cho dów.

Dokończenie na str. 3

Ka pi tu ła Sto wa rzy sze nia
Przed się bior ców i Kup -
ców Zie mi Wa łec kiej
wy róż ni ła lo kal ne fir my
za do ko na nia go spo dar -
cze. Wrę cza nie błysz czą -
cych gra wer to nów, zwa -
nych „Zło ty mi ró ża mi
biz ne su” od by ło się już
po raz dzie wią ty.

- Ka pi tu ła bie rze pod uwa gę
wie le rze czy, m.in. to czy fir ma się
roz wi ja, za trud nia ko lej nych pra cow -
ni ków, wy ku pu je bu dyn ki na wła -
sność, czy wpro wa dza no we roz wią -
za nia - mó wi pre zes SPiKZW Zbi -
gniew Ki wertz. - „Zło ta ró ża biz ne -
su” i Laur „Zło tej ró ży biz ne su” to na -
gro dy ho no ro we. Nie da ją one na -
szym człon kom żad nych pro fi tów,
ale świad czą o tym, że fir my pną się
w gó rę. To bar dzo waż ne, szcze gól -
nie w tych trud nych cza sach. 

Uro czy stość wrę cze nia na gród
od by ła się 9 lu te go w sa li Wa łec kiej
Spół dziel ni Miesz ka nio wej. Za
2012 rok „Zło tą ró żę biz ne su”
otrzy ma ła fir ma Je rze go Skwar ka,
spe cja li zu ją ca się w or ga ni za cji im -
prez, a Laur „Zło tej ró ży biz ne su”
(za ca ło kształt dzia łal no ści) po wę -
dro wał w rę ce Mał go rza ty i Lesz ka

Ja wor skich, wła ści cie li pierw sze go
w mie ście nie pu blicz ne go przed -
szko la „Czer wo ny Kap tu rek”. 

- Dzię ku je my ser decz nie za te
wspa nia łe wy róż nie nia, któ re z
pew no ścią bę dą mo bi li zo wa ły nas
do jesz cze cięż szej pra cy - w imie -
niu lau re atów głos za bra ła Mał go -
rza ta Ja wor ska. - Dzię ku ję rów nież
Pań stwu, na szym klien tom, bo bez
Was nie by ło by na szych firm. 

- Sto wa rzy sze nie bar dzo moc -
no wpi sa ło się w kra jo braz po wia tu
wa łec kie go. Fir my w nim zrze szo -
ne dzia ła ją pręż nie, a oprócz swo jej
co dzien nej pra cy, po dej mu ją cen -

ne dla miesz kań ców po wia tu ini -
cja ty wy. Ser decz nie za to dzię ku ję -
mó wił sta ro sta Bog dan Wan kie -
wicz. - Ży czę wszyst kim Pań stwu,
że by ście swo je za da nia biz ne so we i
spo łecz ne re ali zo wa li z po wo dze -
niem pa sją, przy życz li wo ści władz
sa mo rzą do wych i za sob nych port -
fe lach klien tów. 

Po czę ści ofi cjal nej człon ko wie
SPiKZW ba wi li się do bia łe go ra na,
za po mi na jąc na chwi lę o co dzien -
nych tro skach, bo tych w cza sach kry -
zy su przed się bior com nie bra ku je. 

Dokończenie na str. V
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1. Sklep Gama - skrzyżowanie ul.Kościuszki/ul.Królowej
Jadwigi
2. Sklep Gama - ul.Nowomiejska
3. Sklep PSS - ul.Bydgoska 
4, Sklep PSS - ul.Kaszubska
5. Sklep Monopolowy os.1000-lecia (ciąg Pawilonów przy
Intermarche)
6. Sklep Mars/sieć 34 - osiedle Zatorze
7. Sklep Spożywczy "Farmutil" - osiedle Zatorze (ul.Wojska
Polskiego 95)
8. Restauracja Biały Domek, ul.Kościuszki
9. Salon Fryzjersko-Kosmetyczny Atelier, ul. Dąbrowskiego
10. WCK - punkt informacyjny, Plac Zesłańców Sybiru
11. WCK - biblioteka, Plac Zesłańców Sybiru
12. Urząd Gminy Wałcz, ul. Dąbrowskiego
13. Starostwo Powiatowe, ul.Dąbrowskiego
14. Urząd Miasta Wałcz, Plac Wolności
15. Sklep Spożywczy KORPAL sieć 34, ul.Wojska Polskiego
16. Sklep Spożywczy ODIDO, ul. Żeromskiego
17. Apteka przy Przychodni Szpitala, ul. Kołobrzeska
18. Sklep z prasą w holu Szpitala, ul. Kołobrzeska
19. Galeria Pod Aniołami, ul.Okulickiego
20. Sklep "Najtaniej na Świecie", ul. Okulickiego
21. Market Budowlany MRÓWKA, ul. Kolejowa
22. Sklep Spożywczy, os.Chopina
23. Sklep Nocny, ul.Zd.Wał.Pom.
24. Sklep 'U Globusa", ul. Zd.Wał.Pom.
25. Punkt LOTTO ul. Wojska Polskiego
26. Mini Sam, ul Poniatowskiego 16a
27. SALONIK PRASOWY ul. Chopina 
28. Sklep KAROLA- Dolne Miasto/przy bloku15
29. Sklep "Ostatnia deska ratunku"- Dolne Miasto/przy bloku13
30. Sklep Spoż. Kacała - ul. Okrężna
31. Sklep Wielobranżowy, ul.Nowomiejska
32. Sklep Spoż.-Przyemysł. Ewa Siejko, ul.1Maja
33. Sklep Spoż.-Przemysł. przy Auto-Komisie, ul. Kołobrzeska
34. Kawiarnia Betina Cafe, ul. Okulickiego
35. Pizzeria Bamboo, ul.Królowej Jadwigi
36. Sklep spożywczy „U Przemka”, Dolne Miasto (przy bloku 15)

37. Jadłodajnia Cierpiccy
38. Sklep Monopolowy Dworcowa 14a
39. Sklep PSS Kilińszczaków
40. Sklep PSS Plac Wolności
41. Stacja benzynowa MOYA, ul. 12 lutego
42. Salon Fryzjerski MARTA, ul. Sportowa (przy kwiaciarni)
43. KOMIS ul.Budowlanych
44. Sklep Spożywczy, al. Tysiąclecia przy bloku 12a
45. Pralnia Chemiczna, ul.Kościelna
46. PPUH"Transmet" Sp. z o.o. Wałcz,ul. Kołobrzeska 68A
47. Powiatowa Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji
Rolnictwa w Mirosławcu
48. Salon prasowy obok ZURTu
49. Sklep Spożywczy przy al. Tysiąclecia 12a
50. Obiadek, ul. Dąbrowskiego
51. Kolporter, ul. Bankowa
52. „Małpka Express” - pasaż Czerwona Torebka, ul.12
lutego
53. Salonik prasowy przy markecie NETTO
54. Delikatesy Roma, ul Kilińszczaków

55. Sklep Mario, Dolne Miasto przy bloku 25
56. Sklep Spoż Dudzińska  - ul. Wojska Polskiego
57. PWSZ - Dziekanat - ul. Wojska Polskiego
58. Centrum Wspierania Przedsiębiorczości – ul. Okulickiego
ponadto można nas znaleźć również w miejscowościach:
Tuczno, Człopa, Mirosławiec, oraz mniejsze miejscowości:
Gostomia, Ostrowiec, Łąki, Wiesiółka, Różewo, Dzikowo,
Chwiram, Witankowo, Kłebowiec, Karsibór, Golce, Kolno,
Lubno. Łowicz Wałecki, Jabłonowo, Piecnik, Rusinowo, Mielęcin,
Rzeczyca, Płociczno, Rutwica, Nakielno.

Przedsiębiorco, jeśli chcesz aby gazeta byłą również u Ciebie,
poinformuj nas o tym. Drogi czytelniku, jeśli chcesz aby gazeta
była w twoim ulubionym sklepie lub miejscu, które odwiedzasz,
również nam o tym powiedz.
mailowo: extrawalcz@gmail.com lub redakcja EXTRA WAŁCZ 
ul. Okulickiego 13, 78-600 Wałcz

ááá tU DOStanIeSz bezpŁatnĄ GazetĘ – eXtRaWaŁCz

aD ReS Re DaK CJI
ul. Okulickiego 13/1 78-600 Wałcz
Re DaK tOR na CzeL nY Piotr Kurzyna
i zeSpÓŁ ReDaGUJĄCY KOntaKt: 
extrawalcz@gmail.com, www.extra-walcz.pl
mobile: 67 387 42 43; 
Reklama +48 881 207 749

WY DaW Ca
Agen cja 3 Gło wy Pro dak szyn na pod sta wie umo wy
fran chi so wej z Extra Me dia Sp. z o.o. 
pRzY GO tO Wa nIe GRa FICz ne
Małgorzata Wieczorek
DRUK
Drukarnia Presspublica Sp. z o.o.

Re dak cja nie po no si od po wie dzial no ści za treść za miesz cza nych
ogło szeń i za strze ga so bie pra wo do skra ca nia na de sła nych tek stów.

Ro dzin na szaj ka
Za mi ło wa niem do kra dzie ży zdą ży ła
wy ka zać się jed na z wa łec kich ro dzin w
na szym re gio nie. Gdy by by li spryt niej -
si, to za pew ne po dzie li li by się łu pem w
do mo wym ogni sku. 
Do zda rze nia do szło na te re nie jed nej z
lo kal nych firm, na któ rej le ża ły po rzu -
co ne me ta lo we ele men ty. Se nio ro wi
ro du nie umknę ło to uwa dze i w je go
gło wie zro dził się szczwa ny plan. W
zmo wie ze swo im naj star szym sy nem
po sta no wił pod osło ną no cy pod kraść
war to ścio we dla ło mia rzy przed mio ty.
Pierw szy rzut uka zał się uda ny. Część
ele men tów spraw cy ukra dli i z po wo -
dze niem za mie ni li je u po bli skie go zło -
mia rza na nie ma łą wa lu tę. Jak po -
wszech nie wia do mo ape tyt ro śnie w
mia rę je dze nia, więc po my sło wa ro -
dzin ka nie za mie rza ła od pusz czać. Do
ak cji za pro si li na wet dwóch naj młod -
szych człon ków ro dzi ny. Nie ste ty dla
nich, a szczę śli wie dla ła du spo łecz ne -
go, po li cjan ci przy ła pa li ich na go rą -
cym uczyn ku. Za miast ra do ści dzie le -
nia łu pu, mo że ich cze kać dzie le nie ce -
li. Na wet przez pięć lat. 

W ostat nim cza sie roz go rza ła dys ku sja do ty czą ca
im mu ni te tu osób peł nią cych róż ne funk cje w Pań -
stwie, mię dzy in ny mi par la men ta rzy stów. Przy czyn -
kiem do tych roz wa żań sta ła się li sta po słów, opu -
bli ko wa na przez ra dio RMF FM, któ rzy po peł ni li wy -
kro cze nia dro go we, prze kra cza jąc pręd kość, co zo -
sta ło od no to wa ne przez fo to ra da ry funk cjo nu ją ce
w sys te mie pro wa dzo nym przez In spek cję Trans -
por tu Dro go we go. Ja rów nież zna la złem się na tej
li ście, co nie wąt pli wie nie jest żad nym po wo dem
do du my, ale ma jąc na uwa dze dość spo re za mie -
sza nie me dial ne wo kół te go pro ble mu, win ny je -
stem Pań stwu kil ka słów na ten te mat.

Ter min im mu ni tet wy wo dzi się od ła ciń skie go sło wa im mu ni tas,
ozna cza ją ce go „uwol nie nie od ob cią żeń”. Współ cze śnie ozna cza pra wo
nie pod le ga nia te mu, co cią ży na in nych, a w szcze gól no ści za pew nia nie -
ty kal ność oso bi stą oso bom uprzy wi le jo wa nym w spo łe czeń stwie ze
wzglę du na zaj mo wa ne przez nie sta no wi ska lub peł nio ne funk cje. W ta -
kim ro zu mie niu im mu ni tet jest więc wy raź nym wy jąt kiem od kon sty tu -
cyj nej za sa dy rów no ści wo bec pra wa.

Im mu ni tet par la men tar ny wy wo dzi się ze śre dnio wie cza, kie dy sta -
no wił in stru ment wal ki par la men tu z mo nar chą, za pew nia ją cy moż li -
wość nie skrę po wa ne go wy ra ża nia po glą dów. Obec nie im mu ni tet ten jest
ro zu mia ny dwo ja ko:

- ochra nia nie za leż ność człon ków par la men tu i gwa ran tu je im swo -
bo dę wy ko ny wa nia man da tu,

- chro ni nie za leż ność i au to no mię par la men tu.
Na to, co po pu lar nie okre śla się mia nem im mu ni te tu skła da się kil -

ka upraw nień par la men ta rzy sty. Są to przede wszyst kim nie ty kal ność
oraz im mu ni tet we wła ści wym te go sło wa zna cze niu. Nie ty kal ność ozna -
cza za kaz aresz to wa nia lub ogra ni cza nia w ja ki kol wiek in ny spo sób wol -

no ści par la men ta rzy sty, bez zgo dy wła ści wej izby. Na to miast im mu ni tet
moż na po dzie lić na ma te rial ny i for mal ny. Ma te rial ny po le ga na uchy le -
niu ka ral no ści czy nu prze stęp cze go w od nie sie niu do de pu to wa ne go.

Im mu ni tet for mal -
ny uza leż nia moż li -
wość po cią gnię cia
de pu to wa ne go do
od po wie dzial no ści
kar nej lub cy wil nej
od zgo dy okre ślo -
nych or ga nów, zwy -
kle sa me go par la -
men tu. W Pol sce
im mu ni tet par la -
men ta rzy stom gwa ran tu je Kon -
sty tu cja RP w art. 105.

Ma jąc na uwa dze wła śnie kon sty tu cyj nie za gwa ran to wa ną
ochro nę, nie praw dą jest, że po sło wie sto ją po nad pra wem, że zo sta -
łem dwu krot nie uka ra ny za prze kro cze nie pręd ko ści, czy też do sta -
łem dwa man da ty. Te i in ne sfor mu ło wa nia zna la zły się w nie rze tel -
nych prze ka zach i re la cjach me dial nych ,,Ga ze ty Wy bor czej”, czy
też ra dia RMF FM. Po wiem wię cej, wła śnie dzien ni kar skia na pa stli -
wość, spo sób pro wa dze nia roz mo wy, wy wie ra nie pre sji me dial nej,
wpły wa ją na kon sty tu cyj ną swo bo dę wy ko ny wa nia man da tu par la -
men tar ne go. Ja wi dzę, jak z ro ku na rok je ste śmy ogra ni cza ni w tym,
co ro bi my, wła śnie przez me dia. Bo imy się wy po wia dać w kon tro -
wer syj nych spra wach, gło so wać zgod nie z wła snym su mie niem, me -
dia sta ły się IV wła dzą w Pol sce. Je że li ze chcą, wy kreu ją po li ty ka, po -
dob nie po grą żą go bez skru pu łów. To bar dzo nie bez piecz na sy tu -
acja, je że li naj waż niej sze oso by w Pań stwie bę dą po dej mo wa ły de cy -
zje, po prze czy ta niu do nie sień z ,,Fak tu”, czy ,,Su per expre su”.  

Je że li pra wo w za kre sie ochro ny im mu ni tar nej zo sta nie zmie nio ne i
na ka że po słom pła ce nie man da tów, wszy scy bę dą je pła cić. Nie moż na
mó wić, że ktoś jest po nad pra wem, je że li za cho wu je się do kład nie zgod -
nie z li te rą pra wa. 

PAWEŁ SUSKI

WIeŚCI z WIeJSKIeJ

EXTRA IMMUNITET
TS

Uwa�ga!�
Pro si my wła ści cie li od zy ska ne go mie nia w wy ni ku kra dzie ży z wła ma niem
do piw nic w okre sie od 22 stycz nia do 06 lu te go 2012 ro ku o pil ny kon takt
z Ko men dą Po wia to wą Po li cji w Wał czu pod nu me rem te le fo nu: 67 250 45
24, 67 250 45 11 lub 997

- Krze sło węd kar skie roz kła da ne, ko lor zie lo ny w po krow cu na któ rym wid nie je

na pis „Cam ping Kom fort” 

- Pi ła spa li no wa mar ki Sthil z pro wad ni cą  ko lor po ma rań czo wy z na pi sem

Schwarz ban Pro fe sio nal Po wer 3 km

- Czę ści od kom pu te ra sta cjo nar ne go
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Fe LIe tOn na CzeL ne GO

O złych psach i nie tyl ko 
„ Na psa urok” mo że nie zwró cił bym uwa gi na te psie ku py, gdy -

by nie licz ne uwa gi miesz kań ców z ca łe go po wia tu. W ostat nim cza -
sie skrzyn kę ma ilo wą i pocz to wą na szej skrom nej re dak cji zdo mi no -
wał wła śnie ten brzyd ko pach ną cy te mat. W su mie za li sty i ma -
ile dzię ku je  bo za wsze czy tam je wni kli wie i jak po la wi nie wia do mo -
ści na sta je ci sza, to czu je się z tym ja koś dziw nie i nie swo jo. Wra ca jąc
jed nak do te ma tu psich od cho dów, to nie za uwa ża łem tak bar dzo
pro ble mu, bo prze waż nie prze miesz czam się z miej sca na miej sce sa -
mo cho dem. Los jed nak chciał, że wy cho dząc z wła śnie z sa mo cho du

na ozna ko wa nym par kin gu wdep ną łem wła śnie w to "coś"! Cen tral nie i do kład nie w pa skud -
ną wy dzie li nę, któ ra nie na le ża ła by naj mniej do Yor ka lub Pe kiń czy ka  Trud no by ło się po -
zbyć z obu wia pa skudz twa, bo śnieg co po słu żyć miał za czy ści wo po pro stu stop niał, a przy -
bocz na wil got na kęp ka tra wy nie da wa ła ra dy tej ma te rii, tym bar dziej, że znaj do wa ły się tuz
obok na stęp ne pa skudz twa. O zgro zo! Zda rze nie to pew nie by ło ja kąś ka rą za to, że po pro si -
łem na sze go re dak cyj ne go ko le gę o na pi sa nie ar ty ku łu, wła śnie na te mat psich od cho dów,
któ re po ru sza ją miesz kań ców wa łec kie go po wia tu, ale w ne ga tyw nym te go sło wa zna cze niu.
Lecz nie wiem do dziś, czy ku pę tą na par kin gu, pod su nął ja kiś wła ści ciel psa, któ ry po pu pi -
lu sprzą tać nie chce? Pod czas zbie ra ne go ma te ria łu do ar ty ku łu do szli śmy do cie ka we go od -
kry cia. Oka za ło się, że w Wał czu przy pro me na dzie są spe cjal ne śmiet ni ki. Ja o tym nie wie -
dzia łem i za pew ne po dob nie jest z in ny mi miesz kań ca mi mia sta Wałcz  Moż na by ło by wy -
wnio sko wać, że urzęd ni cy ma ją na dzień dzi siej szy żal, a na wet po czu cie bez rad no ści, iż do
śmiet ni ków wrzu ca ne są re kla mów ki, bu tel ki, pa pier ki , ale nie... psie ku py. Lecz cze mu tu
się dzi wić, sko ro za bra kło ja kiej kol wiek ko mu ni ka cji z miesz kań ca mi, że są ta kie śmiet ni ki i
do cze go słu żą. Je śli dziec ku nie po wie my, że pa pier ki wrzu ca się do ko sza, to bę dą lą do wa ły
na uli cy. Więc je śli nie po wie my miesz kań com, że MU SZĄ sprzą tać ku py po swo ich psach,
to sprzą tać ich nie bę dą, no  chy ba że są po rząd ny mi ludź mi. Je śli do dat ko wo stwo rzy się od -
po wied nie na rzę dzia, jak: do stęp ne wo recz ki i śmiet ni ki, oraz do dat ko we kom pe ten cje dla
stra ży miej skiej (wy so kie ka ry) i przede wszyst kim kon se kwen cja, któ rej nie ste ty bra ku je, to
mo że pro blem kie dyś zwal czyć się uda. Nie ste ty nie uchron na ka ra jest naj lep szym mo ty wa -
to rem do za prze sta nia po peł nia nie wy kro czeń.

Jest jesz cze je den te mat, któ re go nie mo gę omi nąć. Hu cza ły bo wiem o tym me dia, a
spra wa do ty czy ła tak że po sła zie mi wa łec kiej – Paw ła S. Spe cjal nie uży wam tyl ko pierw szej
li te ry na zwi ska, bo zro bio no z nie go nie mal prze stęp cę i za pew ne mu siał w śro dę po sy pać
gło wę więk szą daw ką po pio łu. Czy to do brze, czy źle? Roz trzą sać te go nie bę dę. Każ dy z nas
da je się zła pać na bez płat ne se sje fo to gra ficz ne za spra wą wszę do byl skich ra da rów. Po sło wie,
se na to rzy, sę dzio wie i pro ku ra to rzy tak że i tu taj za czy na ją się dla nich scho dy. Oni za pła cić
za man dat nie mo gą, choć by bar dzo te go chcie li.Do kład nie tak! Nie mo gą, bo ta kie jest pra -
wo i do pie ro po do kład niej szej ana li zie moż na zro zu mieć, że nie jest to złe pra wo. Źle to za -
cho wu ją się oso by, co po peł nia ją wy kro cze nia, tyl ko że nie któ rych chro ni  im mu ni tet. Jest
jed nak roz wią za nie te go pro ble mu, bar dziej zwy cza jo we i od no szą ce się do wyż szych po -
zio mów mo ral nych. Rów no waż ną kwo tę z man da tu, za wsze moż na wpła cić na kon to po -
trze bu ją cych sto wa rzy szeń, czy fun da cji. Na przy kład dla osób po krzyw dzo nych w wy pad -
kach. Czy oso by z im mu ni te tem to czy nią? Na ra zie o tym nie sły sza łem, ale mo gę się my -
lić. Co do na sze go po sła, to plus jest ta ki, że ostat nio wi dać, że on an ga żu je się w me ce nat
kul tu ry lo kal nych ar ty stów, jak choć by naj bliż sze wy da rze nia ta kie jak: kon cert „ Pio sen ki
na szych ro dzi ców”, al bo wer ni saż fo to gra ficz ny „Kil ka ka drów”. 

Pro�blem?
Kupa�problemów

- Wiel kość kwo ty za leż na jest od sy tu acji oraz za cho wa -
nia spraw cy przy wy kro cze niu. Man da ty są wy da wa ne, jed -
nak eg ze kwo wa nie prze pi su nie jest ta kie pro ste - tłu ma czy
ko men dant Stra ży Miej skiej w Wał czu Da riusz Gre gor czyk. -
Czę sto lu dzie sprzą ta ją po psie do pie ro, jak zo ba czą straż ni -
ka miej skie go, a przy ła pa ni na go rą cym uczyn ku, tłu ma czą,
że idą do do mu po to reb kę i za raz po sprzą ta ją. 

W Ko le, nie du żej miej sco wo ści nad War tą, wła ści cie le
psów nie mo gą się w ten spo sób tłu ma czyć. W ra mach wal ki
z pro ble mem, wła dze za in we sto wa ły w do zow ni ki z to reb ka -
mi i spe cjal ne ko sze. Nie roz wią za ło to jed nak pro ble mu.

- Psich kup ile by ło, ty le jest - mó wi je den z miesz kań -
ców. 

Pro ble mem zaj mu ją się rów nież spół dziel nie miesz ka -
nio we. W Biel sku -Bia łej spół dziel nia „Zło te ła ny” roz da je
miesz kań com tzw. ku po ła py. Na rzę dzie prze zna czo ne jest
dla osób, któ re brzy dzą się do ty kać ku py przez fo lię, nie chcą
lub nie mo gą się po nią schy lać. 

Zda rza się, że ini cja ty wę w tej spra wie przej mu ją miesz -
kań cy. Po iry to wa ni za cho wa niem wła ści cie li czwo ro no gów,
na któ rych nie skut ku ją żad ne proś by, są sie dzi kie ru ją swo je
za ża le nia do władz mia sta. W wa łec kim są dzie po ja wia ją się
ta kie wnio ski…

Nie chcesz sprzą tać po swo im psie? Strzeż się, lub zmień
się. TO

Dokończenie ze str. 1
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ááá Dam pRa CĘ

n Pra ca od za raz Wałcz, Pi ła , Cho dzież

,sprze daż bez po śred nia pro duk tów te le ko mu -

ni ka cyj nych, pra ca w te re nie, za in te re so wa ne

oso by pro szę o prze sła nie CV na ad res agnie -

sza.bo chan ska@work se rvi ce.pl

n Au dy tor In wen ta ry za cji – li cze nie asor ty -

men tu i wpro wa dza nie da nych. kon takt job -

-im pul se@job -im pul se.pl 

n Re gio nal ny Dy rek tor Sprze da ży/FMCG/ ka -

nał tra dy cyj ny – kon takt be ata mil ler@ci gno.pl 

n Kie row nik dzia łu sprze da zy na ryn kach

wschod nich/ miej sce pra cy Pi ła/ Nr tel. +48

67 352 59 08 / e -ma il: re kru ta cja@ti mo -

com.com  / www.ti mo com.pl 

n Kie row nik Skle pu Mon na ri w Pi le, kon takt:

mon na ri@mon na ri.com.pl  

n Sto larz lub po moc nik sto la rza. Kon takt ma -

ilo wy: her mer de@gma il.com

n Spe cja li sta ds. sprze da ży - Wałcz, do dy na -

micz nie roz wi ja ją cej się fir my

mgn@mgn.com.pl 

n Spe cja li sta ds. Sprze da ży - sprze da żo wa i

po sprze daż na ob słu ga klien tów w Punk cie

Sprze da ży PLUS GSM, kon takt:  pe bos@pe -

bos.pl

n Spe cja li sta ds eks pan sji: Eu ro cash (Wałcz,

Zło tów, Pi ła) wię cej in for ma cji otrzy masz na

stro nie www.eu ro cash.pl

n Pra ca w Ho lan dii, pil nie po szu ku je my męz -

czyzn i ko biet, rocz nik 91-94 do pra cy w sek -

to rze ogrod ni czym. Wy jazd do pra cy już od

stycz nia. Re kru ta ję pro wa dzi Biu ro Po śred nic -

twa Pra cy dla ABO ost w Ho lan dii, li cen ja

4933, na le ży za brać ze so bą do wód, pra wo

jaz dy, dod.upraw nie nia, zdję cie pasz por to we,

nr kon ta ban ko we go, ul. Ko ściusz ki 12A

Wałcz, tel 67 258 41 08

n Mer chan di ser do pra cy w Wał czu. Dys po zy -

cyj ność od 20lu te go. Kon tat pmi@pmi.pl ,

apli ka cje moż na wy peł nić na stro nie

www.pmi.pl

n Do rda ca Klien ta Agro biz ne so we go, ofer tę

moż na skła dać za po śred nic twem apli ka cji na

www. Cre dit -agri co le.pl/ka rie ra lub wy sy ła jąc

ofer te ma ilo wo na ad res ka rie ra@cre dit -agri -

co le.pl z do pi snym nr re fe ren cyj nym

DKA/01/WAC 

n Kie row nik Skle pu De ich mann/Wałcz. Apli -

ka cja po przez stro nę in ter ne to wą https://de -

ich mann.hu man way app.com/o/D7AYMT

n Prezd sta wi ciel Re gio nal ny ds Trans por tu w

fir mie Ba obabs, kon takt trans port@ba -

obabs.pl , tel.: 532-769-214 

n Pro gra mi sta. Oso ba zna ją ca html, css,

php. Kon takt: her mer de2@gma il.com

przyjdź do re dak cji lub wy ślij sms 
na po da ny ni żej nu mer. 

Ma�ją�Pań�stwo�do�wy�ko�rzy�sta�nia,�aż�160zna�ków

wraz�z�ko�dem�ogło�sze�nia.�Ce�na�za�1�ogło�sze�nie

to�-�sms�na�nu�mer�79567�z�tre�ścią�oglos�…i�dal�-

sza� część� Pań�stwa� tre�ści� za� 9pln� net�to/11.07

brut�to/1sms)�Re�gu�la�min�znaj�du�je�się�w�na�szym

biu�rze�na�ul.�Gen.L.Oku�lic�kie�go�13/1

Je�śli�nie�chcą�Pań�stwo�zło�żyć�ogło�sze�nie�oso�-

bi�ście,�rów�nież�jest�ta�ka�moż�li�wość,�wów�czas

ogło�sze�nie� wy�ce�nia�ne� jest� z� wie�lo�krot�no�ści

po�je�dyn�czych�słów�ra�zy�0,90pln

• zgu bio no le gi ty ma cję stu denc ką nr al bu mu 74578,

tel. 500 492 078

• wy naj mę mieszk nie w Ja stro wiu, 2 po ko je w tym je -

den po kój z anek sem ku chen nym kon takt: 67 266 25

39 lub 666 234 785

• Przyj mę do pra cy pro gra mi stę 666 829 895

• Sprze dam miesz ka nie bez czyn szo we, wy so ki stan -

dard, 2 po ko je w cen trum. Kon takt 604 328 544 

• Za ra biaj na Ener gii Sło necz nej. Dys try bu tor so la rów

fo to wol ta icz nych. Fir ma z do świad cze niem na ryn ku eu -

ro pej skim. Na pisz do nas,  a po mo że my Ci za in sta lo wać

mi ni elek trow nie na da chu two je go do mu. Wy ko rzy staj

swo ja szan sę. Bez płat nie przy go tu je my To bie go to wą

ofer tę. Po mo że my po zy skać na nią środ ki.  HY PER LINK

"ma il to:m.stan kie wicz@ata ma.nl" \n _blankm.stan -

kie wicz@ata ma.nl  +31 61 692 20 45

• przyj mę trzy pacz ki czer wo nych Che ster fiel dów, pro -

szę kon takt ma ilo wy ty ta no wy.ja nusz@gma il.com

• ku pię sta rą sy ren kę lub in ny old sku lo wy po jazd, mo -

że być  wy cia gnię ta z szop ki i do re mon tu. 

Kon takt:  dra gan ba its@gma il.com. 

Od po wia dam na każ de go ma ila.

reklama

Ana li zu jąc ar ty kuł w Ty go dni ku
Extra Wałcz pt. ”Re ani ma cja Szpi ta la”
moż na dojść do wnio sku, iż szok po ko lej -
nej kom pro mi tu ją cej po raż ce w wy bo rach
na Bur mi strza Mia sta Wał cza trwa na dal.
Do te go do cho dzi jesz cze po waż na amne -
zja, bo wiem ca łą od po wie dzial ność za
błęd ną li kwi da cję Szpi ta la Po wia to we go w
Wał czu p. Bog dan Wan kie wicz chce zrzu -
cić na SLD. Za po mniał bie da czek, że w la -
tach 2000-2006 był Wi ce sta ro stą Po wia tu
Wa łec kie go oraz Prze wod ni czą cym Ra dy
Spo łecz nej Szpi ta la. Nie chce pa mię tać
tak że, że Na czel ni kiem Wy dzia łu Zdro -
wia Sta ro stwa był je go naj bliż szy współ pra -
cow nik p. Zbi gniew Wol ny, a Prze wod ni -
czą cym Ko mi sji Oświa ty, Kul tu ry i Zdro -
wia ko lej ny ko le ga p. Woj ciech Ku le sza.
Nie znam przy pad ku, by Ci pa no wie

przed sta wia li ja kieś kon struk tyw ne wnio -
ski do ty czą ce Szpi ta la.

Mó wiąc o Szpi ta lu Po wia to wym nie
wspo mniał nic o spo tka niu zor ga ni zo wa -
nym prze ze mnie w 2001 ro ku, w któ rym
udział wzię li m.in. Wo je wo da Za chod nio -
po mor ski, Dy rek tor Bran żo wej Ka sy Cho -
rych w War sza wie, Dy rek tor Za chod nio -
po mor skiej Re gio nal nej Ka sy Cho rych w
Szcze ci nie, Dy rek tor 107 WSG w Wał czu
oraz Bur mistrz m.Wał cza. Te ma tem na ra -
dy by ło pod ję cie dzia łań do ty czą cych
ewen tu al ne go po łą cze nia obu wa łec kich
szpi ta li. Nie ste ty, nie któ rzy rad ni z oto cze -
nia p. Bog da na Wan kie wi cza oraz Mi ni ster
Obro ny Na ro do wej nie ak cep to wa li pod pi -
sa ne go wów czas li stu in ten cyj ne go.

Li kwi da cja Szpi ta la Po wia to we go na -
stą pi ła w okre sie rzą dów p. Bog da na Wan -

kie wi cza i by ła prze pro wa dzo na po przez
po łą cze nie obu szpi ta li. Ta for ma li kwi da -
cji (przed któ rą prze strze ga łem) spo wo do -
wa ła, iż po wiat nie mo że od zy skać kil ku -
na stu mi lio nów zł. Z ty tu łu zo bo wią zań
cy wil no -praw nych.

Wła śnie za to oso bi stą od po wie dzial -
ność po no si m.in. p. Bog dan Wan kie wicz.

Z tre ści ar ty ku łu wy ni ka, iż obec nie p.
Bog da no wi Wan kie wi czo wi SLD brzyd ko
pach nie. Kie dy jed nak w 2000 r. je go ko le -
żan ki i ko le dzy z Unii Wol no ści przy szli
pro sić mnie bym zo stał Sta ro stą Wa łec kim
ar gu men tu jąc, iż pan Hen ryk Woj ta sik nie
ra dzi so bie, to SLD p. B. Wan kie wi czo wi
bar dzo się po do ba ło.

Rów nież gdy za pro po no wa łem by zo -
stał Wi ce sta ro stą (mi mo iż Unia Wol no ści
zgło si ła in ne go kan dy da ta) to nie brzy dził
się tej funk cji i współ pra cy z SLD. Przed ta -
kim roz wią za niem prze strze ga li mnie nie -
któ rzy ko le dzy z SLD, jak rów nież rad ni z
opo zy cji - mó wiąc kto raz zdra dził to zdra -
dzi po now nie. Po la tach przy zna łem im
jed nak ra cję.

Tak więc pan Bog dan Wan kie wicz od -
grze wa obec nie sta ry ko tlet, któ ry sam kie -
dyś przy pa lił. JA NUSZ RÓ ŻAŃ SKI   

LISt DO ReDaKCJI

Sza now ni Miesz kań cy 
Po wia tu Wa łec kie go!

Chciał bym się po dzie lić z czy tel ni -
ka mi „Extra Wał cza” re flek sja mi  nt.
dzia ła nia wa łec kich po li cjan tów. Naj czę -
ściej mó wi się o nich w kon tek ście ne ga -
tyw nym, gdzie naj czę ściej cho dzi - wia -
do mo - o man da ty i sła bą wy kry wal ność

prze stęp ców. Mnie jed nak spo tka ło mi łe
za sko cze nie,  gdyż „na si” mun du ro wi
zna leź li zło dzie ja i mój ro wer, za nim
się  zo rien to wa łem, że... zo stał mi skra -
dzio ny! Po pro stu pew ne go  przed po łu -
dnia za pu kał po li cjant do mo ich drzwi i

za py tał, czy nie by ło wła ma nia do mo jej
piw ni cy i czy nie skra dzio no mi ro we ru
(tu do kład nie  go opi sał). Od par łem, że
nie, gdyż kłód ka jest ca ła i nie za uwa ży -
łem, aby coś mi zgi nę ło. On jed nak na le -
gał, że bym do kład nie spraw dził. Miał ra -
cję! Zło dzie jem oka zał się nie let ni do -
brze zna ny wy mia ro wi spra wie dli wo ści,
któ ry urzą dził noc ny „rajd” po piw ni -
cach. Ro wer  od zy ska łem, kłód kę zmie -
ni łem, po li cjan tom dzię ku ję.

MAR CIN

LISt DO ReDaKCJI

Lubię policję

reklama
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Jak kie dyś pi ło się al ko hol? Za kró la
Sa sa, to się ja dło i pi ło oraz po pusz cza ło
pa sa. Szlach ta urzą dza ła swo je uczty nie -
mal każ de go dnia, więc moż li we, iż nie -
któ rzy szlach ci ce nie za uwa ży li roz bio -
rów, bo by li na ostrym ka cu. We dług da -
nych hi sto rycz nych, za moż ni dwo rza nie

wy pi ja li oko ło 20 li trów wód ki i po nad
700 li trów pi wa rocz nie na gło wę. Po rów -
nu jąc to do ów cze snych da nych, wska zu je
na to, że szlach ta się nie oszczę dza ła. Dziś
na oso bę przy pa da oko ło 10,6 li trów al ko -
ho lu. Go rzał ka, to był na pój szlach ty nie -
mal , aż do XIXw. Chłop stwo spo ży wa ło

ten tru nek do pie ro, gdy upo wszech ni ła
się pro duk cja je go z ziem nia ków. W Pol -
sce szla chec kiej nie by ło żad nych ogra ni -
czeń zwią za nych z po rą dnia. W XVIII
wie ku, Po la ko wi, któ ry uwa żał się za kul -
tu ral ne go je go mo ścia, nie przy szło do gło -
wy, że pi je się do pie ro od go dzi ny 12, czy
13 tej. To by ło by sza leń stwo. Pierw sze
szkla necz ki z ogni stym pły nem, by ły
kon su mo wa ne już przy śnia da niu na roz -
grza nie. Trun ki ta kie jak pi wo sta no wi ły
ele men ty po ży wie nia, któ re za stę po wa ły
w tam tych cza sach pi te dzi siaj z po sił ka -
mi her ba ty, czy so ki, kom po ty, ka wę. Ów -
cze śni le ka rze twier dzi li na wet, że wsta -
wa nie na czczo o pu stym żo łąd ku, a tym
bar dziej wy cho dze nie z do mu w ta kim
sta nie jest nie zdro we. Dziś pi je się ra no
ka wę, a kie dyś by ła to go rzał ka. Ko bie ty
zaś na po ran ny po si łek wy pi ja ły po lew kę
zro bio ną z pi wa, wi na, cu kru, ja jek, sza -
fra nu oraz cy na mo nu, co by ło za pi ja ne
na stęp nie wó decz ką z do mo wej ap tecz ki.
Dziś jed nak nie na ma wia my do ta kie go
by to wa nia, bo cza sy po li tycz ne nie pew ne
więc i roz bio rów mu si my się  strzec.

OPR PK

Na si Czy tel ni cy co raz czę ściej zgła sza ją
się do re dak cji z proś ba mi o pod ję cie
in ter wen cji w spra wach, któ re utrud nia -
ją im nor mal ne funk cjo no wa nie. Ostat -
nio wpły nę ło do nas kil ka skarg miesz -
kań ców blo ku 14a na al. Ty siąc le cia w
Wał czu, któ re do ty czą par kin gu usy tu -
owa ne go przy bu dyn ku. Po sta no wi li -
śmy za jąć się spra wą i spró bo wać wy ja -
śnić, w czym tkwi pro blem.

W roz mo wach z lo ka to ra mi do wie dzie -
li śmy się, że w ra mach prze bu do wy in fra -
struk tu ry osie dla utwo rzo no par kin gi wraz
z uli ca mi prze jaz do wy mi. Miesz kań cy skar -
ży li się, że par king zo stał przy go to wa ny tyl ko
dla sze ściu po jaz dów, któ re po win ny stać
wzdłuż uli cy. Miej sca po sto jo we są wy raź nie
od dzie lo ne, a sta no wi ska dla sa mo cho dów

ozna czo ne czer wo ny mi pa sa mi. Do sa me go
pro jek tu nikt nie ma pre ten sji, bo zo stał do -
brze po my śla ny za rów no pod wzglę dem
eko lo gicz nym, jak i dla wy go dy miesz kań -
ców. Po przed nio nie by ło bez po śred nie go
do jaz du do kla tek scho do wych, te raz jest, ale
tyl ko teo re tycz nie, bo unie moż li wia ją go
nie pra wi dło wo par ku ją ce sa mo cho dy. Przy
blo ku 14 kie row cy z par kin gu ko rzy sta ją na -
le ży cie, na to miast przy 14a sa mo cho dy po -
sta no wi li sta wiać w po przek, czy li ina czej,
niż na ka zu je ozna ko wa nie. W ten spo sób na
par kin gu mie ści się ich wię cej, jed nak ta ki
spo sób par ko wa nia unie moż li wia do jazd
więk szym sa mo cho dom i co gor sza ka ret -
kom, czy stra ży po żar nej. Sa mi miesz kań cy
nie mo gą przy wieźć np. me bli lub in ne go
du że go sprzę tu, bo wjazd sa mo cho dów do -

staw czych jest sku tecz nie blo ko wa ny. Waż -
ny jest też fakt, że ru ry wy de cho we skie ro wa -
ne są pro sto w okna i na ław ki, na któ rych
nikt już te raz nie ma ocho ty sia dać…

Lo ka to rzy wie lo krot nie zwra ca li się o
po moc do po li cji i stra ży miej skiej, ale
funk cjo na riu sze tych służb nie po tra fi li za -
pro wa dzić po rząd ku. Miesz kań cy za po -
wie dzie li więc, że spo tka ją się z pa nią bur -
mistrz i po pro szą, by to ona spró bo wa ła
na kło nić funk cjo na riu szy do eg ze kwo wa -
nia na ru sza ne go pra wa.

- Ma my na dzie ję, że po uka za niu się te go
ar ty ku łu in ter wen cja oka że się zby tecz na i
na si są sie dzi zro zu mie ją, ja ki to kło pot dla in -
nych - wy ra ża ją na dzie ję miesz kań cy. - Nie -

któ rzy wła ści cie le po jaz dów bar dzo szyb ko
do ga da li się bez słów i swo je au ta za czę li sta -
wiać na par kin gu nie zgod nie z prze pi sa mi
tak, by mo gło zmie ścić się ich wię cej. Po wsta -
ła no wa ini cja ty wa, któ ra po przez ego izm i
wy god nic two jej twór ców, za tru wa ży cie in -
nym - do da je je den z miesz kań ców. 

Rzecz nik pra so wy KPP w Wał czu
sierż. Be ata Bu dzyń mó wi, że na nie prze -
strze ga ją cych prze pi sów lo ka to rów nie ma
in nej ra dy, jak wzy wa nie po li cjan tów, czy
straż ni ków miej skich. 

- Je śli zda rza się to na gmin nie, moż na
też na pi sać pi sma do ko men dan tów tych
służb. Pa tro le w tym miej scu na pew no zo -
sta ną zwięk szo ne - wy ja śnia. JS

Par�king�są�siedz�kiej
nie�zgo�dy

Cięż ko pi sać o rocz ni cy zdo by cia Wał cza, gdy nie moż na te go
ująć ja ko „wy zwo le nie”. Nie ma tez zgod no ści co do da ty, gdyż
wska zy wa ny jest 11 lu te go, a nie 12 lu te go. Ten kon flikt zo -
sta wia my wa łec kim hi sto ry kom, a dla na szych czy tel ni ków
nie co luź niej szy te mat.

Bur mistrz Tucz na Krzysz tof Ha ra i
prze wod ni czą cy Ra dy Miej skiej Le -
szek Ja niak już po raz dru gi tra dy cyj -
ne spo tka nie no wo rocz ne zor ga ni zo -
wa li w pa ła cu we Wrzo sach. W od róż -
nie niu od ubie gło rocz nej edy cji, go -
ście nie by li już zdzi wie ni zmia ną
miej sca im pre zy z zam ku w Tucz nie
na Wrzo sy, ale za sko cze nia i tak za -
brak nąć nie mo gło. Za zwy czaj jest
tak, że ton te go ty pu uro czy sto ści jest
pod nio sły, a at mos fe ra ra czej sztyw -
na. Nie w Tucz nie. Za spra wą miej sco -
we go chó ru, drę twe spo tka nie zmie -
ni ło się w lu do wą bie sia dę. 

8 lu te go do pa ła cu we Wrzo sach przy -
je cha li m.in. sta ro sta Bog dan Wan kie wicz,
bur mistrz Wał cza Bo gu sła wa To wa lew ska,
bur mistrz Mi ro sław ca Piotr Paw lik, Czło -
py Zdzi sław Kmieć, prze wod ni czą cy Ra dy
Po wia tu Bog dan Bia łas oraz przed sta wi cie -
le firm dzia ła ją cych na te re nie gmi ny,
przed sta wi cie le służb mun du ro wych i in -
sty tu cji współ pra cu ją cych z gmi ną. W czę -
ści ar ty stycz nej na key bo ar dzie grał Mar -
cin Ko strzew ski, a tu czyń ski chór (z mar -

nym skut kiem) pró bo wał wcią gnąć go ści
do za ba wy. Póź niej przy szedł czas na oko -
licz no ścio we prze mó wie nie bur mi strza.
Roz po czął je nie stan dar do wo. 

- Chciał bym za cząć od za dłu że nia gmi ny
na ko niec 2012 ro ku - stwier dził bur mistrz,
nie ba cząc na zdzi wio ne spoj rze nia go ści. - Zo -
sta ło nam 3,5 mln zło tych kre dy tów i po ży -
czek. Ob cią że nie rocz ne wy no si 635 tys. Zo -
bo wią za nia spła ci my w 2021 ro ku. 

Póź niej by ło już stan dar do wo. Krzysz -
tof Ha ra wy mie nił naj waż niej sze osią gnię -
cia gmi ny. To m.in. roz po czę cie prac, w
wy ni ku któ rych miesz kań cy zy ska ją do -
stęp do sze ro ko pa smo we go in ter ne tu, re -
mont świe tli cy wiej skiej w Je zior kach, bu -
do wa i mo der ni za cja chod ni ka w Mar cin -
ko wi cach, roz bu do wa bu dyn ku Urzę du
Miej skie go i wy po sa że nie sa li ślu bów oraz
kup no sa mo cho du dla Stra ży Miej skiej. 

- Mi mo trud ne go cza su, uda ło nam się
zre ali zo wać wie le za dań. Chciał bym po -
dzię ko wać wszyst kim pra cow ni kom Urzę -
du Miej skie go oraz pra cow ni kom jed no -
stek or ga ni za cyj nych. Bez ze spo łu, któ ry
ra zem stwo rzy li śmy, nie uda ło by się te go
wszyst kie go do ko nać - mó wił K. Ha ra. -

Dzię ku ję miesz kań com za wspar cie i sło wa
otu chy, a by łym bur mi strzom za to, że mo -
głem czer pać z ich do świad cze nia. 

Bur mistrz po sta no wił na gro dzić daw -
nych bur mi strzów: Kry sty nę Sty siń ską, Mi -
cha ła Ko ma ra, Eu ge niu sza Sa ry cze wa i Te re -
sę Łu czak. Nie ste ty po przed nicz ka K. Ha ry
by ła nie obec na. Na gro dy do sta li też współ -
pra cu ją cy z bur mi strzem Tucz na sa mo rzą -
dow cy: B. Wan kie wicz, B. To wa lew ska, P.
Paw lik, Z. Kmieć, B. Bia łas oraz przed się bior -
ca: Ma riusz Gór nik. Nie mo gło za brak nąć
na gród i wy róż nień dla or ga ni za to rów Dni
Tucz na, WOŚP i soł ty sów. By ło ich tak wie lu,
że nie ste ty wszyst kich wy mie nić nie mo że -
my, jed nak gra tu lu je my im ser decz nie. 

Z ko lei dy rek tor Gmin ne go Ośrod ka
Kul tu ry Piotr Si ko ra za szcze gól ne za słu gi
w krze wie niu kul tu ry w na gro dę przy znał
Pe ga zy. Zło te go otrzy mał nad le śni czy Nad -
le śnic twa Tucz no Mar cin Maj chrzak,
srebr ne go bur mistrz K. Ha ra, a brą zo we go
Mar cin Ma daj czyk. Na to miast na gro dę
bur mi strza za szcze gól ne za an ga żo wa nie
w ży cie spo łecz ne i kul tu ral ne Tucz na
otrzy mał Ze non Masz czak. 

- Bar dzo dzię ku je my za za pro sze nie.
Jeź dzi my tak od gmi ny do gmi ny, cie sząc
się z moż li wo ści po zna wa nia Pań stwa i
prze by wa nia wśród za cnych miesz kań ców
gmi ny Tucz no - w imie niu P. Paw li ka, Z.
Kmie cia i swo im mó wi ła B. To wa lew ska. -
Wy ka za li ście się Pań stwo szcze gól nym za -
cho wa niem, spon ta nicz no ścią, szcze ro ścią
i in ną, zu peł nie nie sztam po wą for mą re -
ago wa nia. To świad czy o do brym kli ma cie
i ogól nej życz li wo ści wśród Pań stwa. To
bar dzo mi łe. Cie szy my się z osią gnięć, któ -
re pan bur mistrz był ła skaw przed sta wić.
Trze ba na praw dę wiel kiej od wa gi, że by
swo ją wy po wiedź za cząć od in for ma cji o
za dłu że niu. Ży czy my Pa nu, że by wszyst -
kie zo bo wią za nia uda ło się jak naj szyb ciej
ure gu lo wać, bo to da je szan sę na roz wój. 

Po czę ści ofi cjal nej, go ście i or ga ni za to -
rzy pró bo wa li przy sma ków przy go to wa nych
przez za ło gę pa ła cu we Wrzo sach. ZBWczo raj i Dziś

W Tucz nie na lu do wo
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Póź nym wie czo rem do do mu wra ca
męż czy zna po moc no za kra pia nym 
spo tka niu. W drzwiach do mu wi dzi 

swo ją żo nę z wał kiem w rę ku oraz te -
scio wą, któ ra trzy ma pa tel nie.

Spo koj nym gło sem od zy wa się do nich:
dziew czy ny, idż cie spać, 

nie je stem głod ny
kkk

Mąż za kra da się wie czo rem do łóż ka,
gdzie le ży już lek ko śpią ca żo na. 

On zwra ca się do niej czu łym 
i piesz czo tli wym gło sem:

Ko cha nie....nie mam...sli pek.
Oj daj spo kój ju tro Ci wy pio rę!

kkk

Trzech fa ce tów jest w szpi ta lu i opo wia -
da ją jak się tam zna leź li. 

Mó wi pierw szy:
- Przy cho dzę z pra cy, pa trzę a żo na go ła le ży
w łóż ku. To ja cap lo dów kę i za okno. Ale by -
ła tak cięż ka, że na de rwa łem so bie ścię gna. 

Mó wi dru gi:
- Opa lam się spo koj nie na bal ko nie a tu

ja kiś du reń rzu ca na mnie lo dów kę.
Mó wi trze ci:

- Sie dzę so bie spo koj nie w lo dów ce.. 

Kie dy po dej mu je my
de cy zje o na by ciu
psa, to mu si my roz -
wa żyć kil ka za gad -
nień. Mu si my wie -
dzieć, czy nasz no wy
przy ja ciel bę dzie na -
szym no wym lo ka to -

rem, czy też sze fem po dwór ka.

Za�sa�dy�po�stę�po�wa�nia�z�psem
trak�cie�szko�le�nia
Cykl szko le nio wy roz pocz nij od na uki
cho dze nia przy no dze

W szko le niu psa mu si być za cho wa na
chro no lo gia ćwi czeń. Bez speł nie nia te go wa -
run ku pro ces na ucza nia bę dzie utrud nio ny, a
pies nie kom plet nie przy go to wa ny do wy ko ny -
wa nia póź niej szych za dań. Na le ży za cząć od ele -
men tów pod sta wo wych, da ją cych wyj ście do

ko lej nych, co raz trud niej szych. Ta za sa da obo -
wią zu je nie tyl ko w szko le niu psa. Je śli nie na -
uczy my na sze go czwo ro no ga pra wi dło we go
cho dze nia przy no dze, wów czas nie bę dzie my
mo gli przejść do ko lej nych ćwi czeń. Wy obraź -
my so bie, że chce my uczyć go sia da nia czy wa -
ro wa nia, a on nie po tra fi spo koj nie za cho wać się
przy no dze. Z ta kim psem ni cze go nie osią gnie -
my, po nie waż bę dzie plą tał się po mię dzy na szy -
mi no ga mi, cią gnął do przo du, po zo sta wał w ty -
le, od cho dził na bok lub zmie niał po zy cję w do -
wol nym kie run ku. Aże by na uczyć psa sia da nia,
mu si my się z nim za trzy mać i usta wić go w po -
zy cji sto ją cej. Je śli bę dzie na uczo ny spo koj ne go
cze ka nia, wów czas z ła two ścią przy stą pi my do
na uki wspo mnia ne go ele men tu i obej dzie się
bez sto so wa nia zbęd ne go przy mu su oraz nie -
po trzeb ne go szar pa nia się z wy cho wan kiem.

W pierw szych dniach szko le nia pro wadź
ćwi cze nia w miej scu wol nym od bodź -
ców od wra ca ją cych uwa gę psa

Skraj ną nie od po wie dzial no ścią by ło by roz -
po czy nać na ukę w miej scach, gdzie pies bez
prze rwy jest na ra żo ny na od dzia ły wa nie ze -
wnętrz nych bodź ców. Jest rze czą oczy wi stą, że
w swo im po stę po wa niu kie ru je się on in stynk -
ta mi oraz re ak cja mi na wspo mnia ne bodź ce.
Wpro wa dza jąc go w ta kie śro do wi sko, nie mo -
że my ocze ki wać od nie go spo koj ne go za cho wa -
nia i bez u stan nej kon cen tra cji na wy da wa nych
po le ce niach. Za cho wa nie roz pro szo ne go psa
nie uła twi nam na uki, a w skraj nych przy pad -
kach mo że ją na wet unie moż li wić. Szko le nie
wy ma ga du żej pre cy zji, a z psem, któ ry nie jest
skon cen tro wa ny, ni gdy nie osią gnie my wy so -
kie go po zio mu. Roz po czy na jąc na ukę w ta kim
śro do wi sku, zo sta nie my nie ja ko zmu sze ni do
sto so wa nia wo bec wy cho wan ka prze mo cy, co

nie wąt pli wie do pro wa dzi do kon flik tów, pies
bę dzie bo wiem prze ko na ny, że za cho wu je się
na tu ral nie, a na sze roz ka zy bę dą dla nie go nie -
zro zu mia łe, po nie waż za in te re so wa ny in ny mi
spra wa mi nie bę dzie w sta nie pra wi dło wo re -
ago wać na bodź ce pły ną ce ze stro ny prze wod ni -
ka. W ta kim miej scu bę dzie się bez prze rwy
roz glą dał, wę szył, za trzy my wał, na słu chi wał,
zaś na sze roz ka zy od bie rał frag men ta rycz nie.
To wszyst ko ra zem bę dzie sta no wić praw dzi wą
„mie szan kę wy bu cho wą”, któ rej skut ki od czu -
je my w bar dzo krót kim cza sie – i nie bę dą one
przy jem ne ani dla nas, ani dla psa. A prze cież za -
ję cia z czwo ro no giem po win ny być tak zor ga ni -
zo wa ne, by sta ły się dla oby dwu stron przy jem -
no ścią, a nie smut ną ko niecz no ścią.

Ar tur Wach „In dy wi du al ne i gru po we szko le nie psów” Pra -

ca zbio ro wa L.Wach, M.Wach, A.Wach, wyd. NO VA ERES,

Gdy nia 2010.  Kon takt do au to ra w ce lu in dy wi du al nych

po rad pod nu me rem 604 328 544 

NA CZTE RY ŁA PY

reklama

TS

Dro dzy miesz kań cy,
W związ ku z licz ny mi Pań stwa za py ta nia mi do ty czą cy mi opłat za wy wóz nie czy sto ści sta łych, 
wy ni kłych z tzw. „usta wy śmie cio wej” chcia ła bym Pań stwa uspo ko ić i przy bli żyć Wam pro blem, 
któ ry bez wąt pie nia do tknął wszyst kie gmi ny w na szym kra ju.

Przy ję te przez Ra dę Mia sta wy so ko ści opłat za wy wóz śmie ci nie są i nie by ły wy my słem ani urzęd ni ków, ani rad nych. Wy -
so ko ści te zo sta ły za pro po no wa ne przez fir mę ze wnętrz ną, któ ra opra co wa ła na zle ce nie Gmi ny pro gram do ty czą cy wspo mnia -
nej usta wy, kie ru jąc się okre ślo ny mi pa ra me tra mi i uwa run ko wa nia mi.

Zda ję so bie spra wę, że wy so kość na szych opłat w po rów na niu z gmi na mi z po wia tu wa łec kie go jest wy so ka. Je śli oka że się,
że kwo ta za pro po no wa na w prze tar gu jest zde cy do wa nie niż sza od za kła da nej pier wot nie, wów czas z ca łą pew no ścią wspól nie

z Rad ny mi i kie row nic twem Urzę du po chy li my się po now nie
nad Uchwa ła mi do ty czą cym od pa dów. 

Jed no cze śnie pra gnę Pań stwa za pew nić, że sta le mo ni to ru je my sy tu -
acje kon tro wer syj nej Usta wy, nie mniej ja ko Gmi na by li śmy zo bli go wa ni do przy ję cia od po wied nich Uchwał w ter -
mi nie do 31 grud nia 2012 ro ku. Dzia ła jąc w zgo dzie z li te rą pra wa do peł ni li śmy te go obo wiąz ku ma jąc świa do -

mość, że zmia ny do mo men tu wej ścia Usta wy w ży cie tj do 1 lip ca 2013 ro ku bę dą ko niecz ne.
Cze ka my wszy scy na wy rok Try bu na łu Kon sty tu cyj ne go w spra wie Usta wy, dla te go chcia ła bym Pań stwa uspo ko ić

i po pro sić o odro bi nę za ufa nia dla Urzę du i Rad nych oraz nie pod da wa nie się na ci skom lu dzi, któ rzy przy oka zji tej kon -
tro wer syj nej Usta wy pró bu ją zbić swój ka pi tał po li tycz ny. Ak tyw ność ta kich lu dzi nie za wsze  wią żę
się z tro ską o Pań stwa do bro.

Wy ra żam na dzie ję, iż po wyż sze in for ma cje wpro wa dzą od po wied nią at mos fe rę i po zwo lą Pań -
stwu z opty mi zmem pa trzeć w przy szłość i ocze ki wać kon kret nych ru chów ze stro ny mo jej oraz pra -

cow ni ków mi pod le głych. Skła dam przy tym de kla ra cję go to wo ści do peł nej współ pra cy i rze tel nej in for -
ma cji dla miesz kań ców na sze go pięk ne go mia sta.

BURMISTRZ MIASTA WAŁCZ BOGUSŁAWA TOWALEWSKA

- Wszy scy bar dzo li czy my
na no we wła dze mia sta. W kam -
pa nii wy bor czej Bo gu sła wa To -
wa lew ska pod kre śla ła po zy tyw -
ne po dej ście do przed się bior ców
i na ra zie je ste śmy w sta łym kon -
tak cie. Ma my na dzie ję, że te spo -
tka nia prze ło żą się na kon kre ty -
mó wi Z. Ki wertz. - Na ra zie pa ni
bur mistrz zbie ra in for ma cję o
tym, co nas, przed się bior ców bo -
li. A bo li nas to, co wszyst kich: kry zys. Wi dać go te raz ewi dent nie bar dziej niż do tej po -
ry. Apo geum ma na stą pić w cią gu pierw sze go pół ro cza. Brzmi to ma ło opty mi stycz nie,
ale jest świa teł ko w tu ne lu. Fa chow cy twier dzą, że w dru gim pół ro czu za cznie my od bi jać
się od dna. I na to wszy scy cze ka my. ZB

Ró że dla naj lep szych
Dokończenie ze str. 1
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Po wiat Wa łec ki mu si wciąż się roz wi jać. Mia sto
Wałcz, ale tak że Tucz no, Czło pa i Mi ro sła wiec
dą ży do zdo by cia no wych in we sto rów lub utrzy -
ma nia obec nych, ale oprócz po sia da nych grun -
tów oraz za chęt po dat ko wych po trzeb ne są wy -
kwa li fi ko wa ne ka dry. W związ ku z tym z po mo -
cą dla miast na te re nie po wia tu wa łec kie go po -
dą ża Sta ro stwo. Już wkrót ce po wsta nie Po wia -
to we Cen trum Roz wo ju Kształ ce nia Za wo do we -
go. Co to wła ści wie jest? Za py ta li śmy sta ro stę
Bog da na Wan kie wi cza.

E.W. Czym wła ści wie jest, to Cen trum Kształ ce -
nia?

B.W. Do kład niej to Po wia to we Cen trum Roz wo -
ju Kształ ce nia Za wo do we go. Ma ono po wstać w wy ni -
ku re ali zo wa ne go pro jek tu in no wa cyj ne go „Plat for ma
roz wo ju kształ ce nia za wo do we go”. Za an ga żo wa ne w
tym pro jek cie są środ ki unij ne w ra mach Dzia ła nia 9.2
Pro gra mu Ope ra cyj ne go Ka pi tał Ludz ki pt. „Pod nie -
sie nie atrak cyj no ści i ja ko ści szkol nic twa za wo do we -
go”. Po wiat wa łec ki zo stał wy ty po wa ny do wpro wa -
dze nia te go pro jek tu w ży cie i jest po wia tem pi lo ta żo -
wym , co war to pod kre ślić. Głów nym li de rem pro jek -
tu jest Wyż sza Szko ła Ad mi ni stra cji Pu blicz nej w
Szcze ci nie. Cen trum Kształ ce nia two rzo ne jest naj -
pierw po przez part ner stwo obej mu ją ce wła dze po wia -
tu, Po wia to wy Urząd Pra cy, przed sta wi cie li za sad ni -
czych szkół za wo do wych, przed sta wi cie li  or ga ni za -
cji pra co daw ców.

E.W. Cze mu ma słu żyć to Cen trum Kształ ce nia?
B.W. Zo sta ła opra co wa na na la ta 2012-2020

stra te gia i za rys dzia ła nia. Bę dzie ona te sto wa na w
na szym po wie cie. Po wia to we Cen trum Roz wo ju
Kształ ce nia Za wo do we go ma stwo rzyć wa run ki,
któ re umoż li wią do sto so wa nie kształ ce nia za wo do -

we go do wy ma gań sta wia nych przez lo kal ny ry nek.
Ma słu żyć roz wo jo wi i współ pra cy po mię dzy pra co -
daw ca mi, a szko ła mi w po wie cie. Krót ko mó wiąc,
mu si my dą żyć do te go aby na si ab sol wen ci szkół za -
wo do wych by li przy go to wa ni do te go, aby pra co wać
ja ko wy kwa li fi ko wa ni spe cja li ści u na szych lo kal -
nych przed się bior ców.

E.W. Mó wi Pan, że po wiat wa łec ki zo stał wy bra -
ny do pi lo ta żo we go pro gra mu. Dla cze go zde cy do wa -
na się na po wiat wa łec ki?

B.W. Do każ dej współ pra cy po trzeb ni są part ne -
rzy. Po wiat wa łec ki speł nia wszyst kie kry te ria nie zbęd -
ne do pod ję cia te go trud ne go za da nia. Mia łem przy -
jem ność uczest ni czyć w gru pie eks per tów pod czas
two rze nia te go pro gra mu i po wiat wa łec ki nie wy pa da
do brze na tle wo je wódz twa za chod nio po mor skie go,
gdzie szkol nic two za wo do we nie jest sa tys fak cjo nu ją -
ce. Do głów nych pro ble mów na sze go szkol nic twa
moż na za li czyć nie wy star cza ją ce do sto so wa nie ofer ty
kształ ce nia za wo do we go w sto sun ku do po trzeb ryn -
ku pra cy, nie wy star cza ją ca współ pra ca po mię dzy pra -
co daw ca mi i szko ła mi, nie wy star cza ją ca licz ba wy -
kwa li fi ko wa nej ka dry kształ ce nia za wo do we go. Do te -
go ma my jed nak coś bar dzo po zy tyw ne go – do bry kli -
mat do współ pra cy z sa mo rzą dem.

E.W. Czy szko ły po nad gim na zjal ne nie zgła sza ją
obaw? W koń cu zmu si to ich do wpro wa dza nia pew -
nych zmian.

B.W. Szko ły po nad gim na zjal ne, czy te go chcą, czy
też nie, to mu szą pod jąć wy zwa nie bo ina czej zo sta ną
w blo kach star to wych. Póź niej trud no bę dzie im na -
brać szyb ko ści by do go nić in nych, a szko ły z po wia tów
ościen nych tyl ko cze ka ją, aby prze jąć spo re gru py
uczniów z na sze go po wia tu, gdy tyl ko któ rejś z pod le -
głych nam pla có wek pod wi nie się no ga.

E.W. Pra co daw cy. W koń cu oni też są be ne fi cjen -
ta mi pro gra mu. Jak na tej li nii ukła da się współ pra ca?

B.W. Pra co daw com za le ży na tym, aby szkol nic -
two za wo do we przy go to wy wa ło przy szłe ka dry do wy -
ko ny wa nia okre ślo nych za wo dów w ich fir mach. Po -
wiem wię cej. Pra co daw cy cze ka ją na wspól ne ini cja ty -
wy, któ re bę dą wspie rać szkol nic two za wo do we i ta ką
szan są jest wła śnie po wo ła nie Po wia to we go Cen trum
Roz wo ju Kształ ce nia Za wo do we go. Obec nie jest ku
te mu do bry kli mat, któ ry wy ko rzy sta my.

E.W. Kto po wi nien się jesz cze włą czyć w two rze -
nie PCRKZ?

B.W. Na ostat nim spo tka niu wy ty po wa li śmy
part ne rów, któ rzy mo gą a wła ści wie po win ni włą -
czyć się do two rze nia PCRKZ. Gru pa jest już du -
ża, ale każ dy kto bę dzie chciał do niej wejść , bę -
dzie mi le wi dzia ny. Obec nie w gru pie part ner skiej
znaj du ją się sa mo rząd po wia to wy, szko ły po nad -
gim na zjal ne pro wa dzą ce kształ ce nie za wo do we, tj.
za sad ni cze szko ły za wo do we i tech ni ka, są tak że
przed się bior stwa, sa mo rzą dy gmin ne, Po wia to wy
Urząd Pra cy, jed nost ki OHP dzia ła ją ce na te re nie
po wia tu, or ga ni za cje pra co daw ców i przed się -
biorstw, izby i ce chy rze mieśl ni cze. Cen tra Kształ -
ce nia Usta wicz ne go, i or ga ni za cje po za rzą do we
dzia ła ją ce na rzecz ryn ku pra cy i edu ka cji.

E.W. Ja kie po win ny być pod ję te za da nia na sa -
mym po cząt ku, aby Cen trum Kształ ce nia za czę ło
efek tyw nie dzia łać?

B.W. Chy ba jed nym z naj więk szych za dań
PCRKZ jest przy go to wa nie stra te gii roz wo ju szkol nic -
twa za wo do we go w po wie cie wa łec kim, czy li po sta -
wie nie dia gno zy. Po win no się wni kli wie prze ana li zo -
wać ofer tę edu ka cyj ną i po rów nać ją z pro ble ma mi ka -
dro wy mi w lo kal nych fir mach. Opra co wa ny dzię ki
tym za ło że niom plan po wi nien być na stęp nie pod da -
ny kon sul ta cjom spo łecz nym i wpro wa dzo ny. Je śli
PCRKZ stwo rzy jed no li te wy tycz ne w stra te gii dla
kształ ce nia za wo do we go na po zio mie po wia to wym i
bę dzie wspie rać dzia ła nia w za kre sie do radz twa  i in -
for ma cji za wo do wej dla mło dzie ży i do ro słych, na każ -
dym eta pie ścież ki za wo do wej, to jest szan sa że pro -
gram za koń czy się suk ce sem.

E.W Dzię ku je my za roz mo wę i cze ka my za tem
na mo ment, gdy PCRKZ za cznie dzia łać peł ną pa rą,
wie rząc że ini cja ty wa od nie sie suk ces.

B.W. Rów nież dzię ku je za roz mo wę.

Po trze bu je my wy kwa li fi ko wa nych ab sol wen tów
TS

Miesz kań cy Ru dek po sta no -
wi li uczcić rocz ni cę wy zwo le -
nia swo jej wsi spod hi tle row -
skie go jarz ma. Z wła snych
pie nię dzy ufun do wa li ta bli cę
pa miąt ko wą, któ rej od sło nię -
cie na stą pi ło 9 lu te go, do -
kład nie dzień po 68. rocz ni cy
wy zwo le nia. 

Po mysł pod su nę ła jed na z mło dych
miesz ka nek, któ ra w pra cy „Mo ja oj co wi -
zna” zba da ła hi sto rię swo jej miej sco wo ści.

Po zo sta li też po sta no wi li zro bić coś dla
Ru dek, a że zbli ża ła się rocz ni ca wy zwo le -
nia, wia do mo by ło czym to „coś” bę dzie. 

- Stwier dzi li śmy, że zbie rze my na ten
cel wła sne pie nią dze, bo gdy by da ła je
nam gmi na al bo spon so rzy, jej zna cze nie
nie by ło by dla nas tak du że - opo wia da je -
den z ini cja to rów, pre zes OSP w Rud kach
Ma rek Zy chal. - Za in te re so wa nie miesz -
kań ców na spo tka niu w spra wie ta bli cy
by ło du żo więk sze, niż na wszyst kich in -
nych wiej skich ze bra niach. Wszyst kim
bar dzo na tym za le ża ło, dla te go bar dzo się
cie szę nie tyl ko z fak tu jej ist nie nia, ale też
dla te go, że na sza spo łecz ność po tra fi się

tak pięk nie zjed no czyć i wy trwa le dą żyć
do ce lu. 

Ta bli cę wy ko na li miesz kań cy za przy -
jaź nio nej gmi ny Ra cie cho wi ce, a na jej od -
sło nię cie przy je cha li ra zem ze swo im wój -
tem Mar kiem Gabz dy lem. Oprócz nich
w uro czy sto ści uczest ni czy li jesz cze za -
stęp ca wój ta gmi ny Wałcz Ja nusz Bart -
czak, prze wod ni czą cy Ra dy Gmi ny Da -
riusz Sza ło wiń ski, a tak że wie lu miesz -
kań ców, w tym se nio rów, któ rzy do stą pi li
za szczy tu od sło nię cia ta bli cy. 

Po jej po świę ce niu, miesz kań cy wy -
słu cha li naj now szej hi sto rii swo jej miej -
sco wo ści. Póź niej od by ło się spo tka nie in -
te gra cyj ne z ogni skiem i blo kiem za baw
dla naj młod szych. Wiel ką atrak cją by ły
prze jażdż ki hum me rem. Uro czy stość za -
koń czy ła się bie sia dą. ZB

Rud�ki�pa�mię�ta�ją
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15 lu te go godz. 18.00 

Wa len tyn ko wy Kon cert „Pio sen ki

dla na szych ro dzi ców” w re ży se rii

Es te ry Na czk STU DIO ES TI

(sa la wi do wi sko wa WCK)

15 lu te go godz 16.00-

20.00 

Kier masz Warsz ta tów Te ra pii Za -

ję cio wej (hol WCK)

15 lu te go godz. 20.00 

Kon cert wa len tyn ko wy „W pół

dro gi”, Ka wiar nia Piw nicz ka

16 lu te go godz.18.00

Spek takl te atral ny Te atru z Gdy ni

„ May day. Run for your wi fe” 

(sa la wi do wi sko wa WCK)

17 lu te go godz. 12.00 

Wer ni saż wy sta wy uczest ni ków

warsz ta tów fo to gra ficz nych „ Kil -

ka ka drów” (sa la klu bo wa WCK)

22 lu te go . godz. 18.00 

DKF – pro jek cja fil mu „Bar ba ra”

(Sa la wi do wi sko wa WCK)

26 lu te go godz, 17.00 

Wy kład WUTW 

(sa la wi do wi sko wa WCK)

14 lu te go 16:00 i 20:00 Ni moż li we / wa -
len tyn ki / od 12 lat/ ce na bi le tu 16zł za
2 bi le ty
14 lu te go 18:00 Wy szłam za mąż za raz
wra cam/ wa len tyn ki/ od 12 lat/ ce na bi -
le tu 16zł za 2 bi le ty
15 lu te go – 21 lu te go 17:00 i 20:00/ -
Les Mi sa ra bles – Nędz ni cy/ dra mat od
12 lat/ ce na bi le tu 16pln
22 lu te go – 28 lu te go 16:00 i 18:00/ -
Piek ne isto ty/ od 12 lat/ ce na bi le tu
16pln

„Nędznicy”
No wa pro duk cja To ma Ho pe ra, twór cy oska -
ro we go "Jak zo stać kró lem" jest ekra ni za cją
po wie ści "Nędz ni cy". Film jest jed nak
przede wszyst kim mu si ca lem, dla te go też fa -
ni dzie ła Wik to ra Hu go mo gą po czuć się za -
wie dze ni ada pta cją, w któ rej bra ku je roz wi -
nię cia nie któ rych wąt ków. Szo ku mo gą rów -
nież do stać zwa bie ni tra ile ra mi i pla ka ta mi
mi ło śni cy lek kich su per pro duk cji, sce no gra -
fia fil mu ma cha rak ter te atral ny, a mo ra li za -
tor skie wy po wie dzi za kra wa ją na ese je. Re ży -
ser sku pił się na po tycz kach ska zań ca Je ana
Val je ana(Hugh Jack man) ze stró żem pra wa
Ja ver tem, po sta cią ode gra ną przez śpie wa -
ją ce go za ska ku ją co wy so kim gło sem Rus se -
la Cro we. Pew ne wąt ki fa bu ły, cha rak te ry za -
cja nie któ rych po sta ci i fakt, że Sa scha Ba ron
Co hen("Bo rat") oraz He le na Bon ham Car -
ter("Jak zo stać kró lem") wy stę pu ją w oby -
dwu pro duk cjach, przy wo łu ją po rów na nie do
de mo nicz ne go go li bro dy Ti ma Bur to na. Jed -

nak fil my bar dzo się od sie bie róż nią, "Les
Mi se ra bles" jest bar dziej po rząd nym mu si -
ca lem niż hol ly wo odz kim hi tem.

Pacz�ki�
i�ró�zgi

W pen sjo na cie „Ku ku ry ku” w Zdbi cach 9 lu te go od był się
bal kar na wa ło wy. Im pre zę zor ga ni zo wa ła soł tys Ka ta rzy na
No wic ka, Ra da So łec ka oraz ko ło go spo dyń wiej skich „Są -
siad ki”.

Pacz ki dla naj młod szych oraz słod ki po czę stu nek ku pio no z
fun du szu so łec kie go. Nie za bra kło do mo wych wy pie ków i cia ste -
czek, któ re upie kli mi lu siń scy. Na ba lu po ja wił się na wet św. Mi ko -
łaj, któ ry wrę czył dzie ciom pacz ki. Nie za po mniał na wet o do ro -
słych, któ rzy otrzy ma li… ró zgi. Mi ko łaj po zo sta wił dzie ciom list z
wia do mo ścią, że je że li bę dą grzecz ne, to od wie dzi je za rok. Po dłu -
go wy cze ki wa nej wi zy cie, dzie ci wraz z ro dzi ca mi ba wi ły się przy
mu zy ce. ZB

Na ta kim wy da rze niu war to być! Wa len tyn ko wy,
cha ry ta tyw ny kon cert -”Pio sen ki na szych ro dzi -
ców”, od bę dzie się już 15 lu te go o go dzi nie 18.00
w Wa łec kim Cen trum Kul tu ry. Wstęp - bez płat ny .

Głów nym or ga ni za to rem te go  przed się wzię -
cia jest Es te ra Na czk, któ ra rów nież pod ję ła się za da -
nia re ży ser skie go. Spek takl, to zbiór naj pięk niej szych

me lo dii sprzed lat, za aran żo wa nych na no wo przez
mu zy ków, któ rzy za gra ją je na ży wo. Od po wie dzial -
nym tu taj za świet ną mu zy kę jest Cza rek Gór ski –
pia ni sta. Oprócz nie go za gra ją tak że To masz Pi łat –
per ku sja, Wal dek Pa jąk – gi ta ra , Ka rol Szo now ski –
gi ta ra kla sycz na, Szy mon Ma ron – gi ta ra ba so wa.
Pio sen ki za śpie wa ją głów nie wo ka li ści Stu dio Pio -
sen ki Es ti , ale tak że Es te ra Na czk oraz jej przy ja cie -
le, z któ ry mi spo ty ka się na ar ty stycz nej dro dze.

Cel kon cer tu jest wy jąt ko wy , co pod kre śli obec -
ność licz ne go gro na par la men ta rzy stów: Iwo ny Gu zow -
skiej, Ewy Drozd, An ny Sztark i wie lu, wie lu in nych
zna mie ni tych go ści. Nie za brak nie rów nież Paw ła Su -
skie go po sła na sejm RP z Wał cza oraz Bog da na Wan kie -
wi cza Sta ro sty Wa łec kie go, któ rzy ob ję li me ce na tem to
wy da rze nie. Cel jest szczyt ny, za tem li czy się każ dy
„grosz”, któ ry prze ka za ny bę dzie dla  Sto wa rzy sze nia
Dzie ci Nie peł no spraw nych „Uśmiech” z Wał cza.

"Za chę cam Pań stwa by ście ten szcze gól ny, pe łen
uczuć wie czór spę dzi li z na mi , wśród me lo dii „Mi -
łość Ci wszyst ko wy ba czy” ,czy w ryt mie „Sam by
przed roz sta niem” . Ma gią dźwię ków prze nie sie my
Was w cza sy, któ re do brze pa mię ta cie, bądź zna ne są
Wam tyl ko z opo wia dań dziad ków…War to je so bie
przy po mnieć, w tych trud nych cza sach dla mu zy ki ,
by zdać so bie spra wę z me lo dyj no ści i z nie pod wa żal -
nej war to ści tych pio se nek ,nie ma co ukry wać… PIO -
SE NEK NA SZYCH RO DZI CÓW…Za pra szam ser -
decz nie"  - Es te ra Na czk, www.stu dio esti.com.pl

Cze go słu cha li 
na si ro dzi ce?

reklama



7

reklama

reklama

„Ha lów ka” w Wał czu wkrót ce się za -
koń czy, ale już wia do mo, że nikt nie
od bie rze zwy cię stwa dru ży nie MRÓW -
KA SKŁAD

W  mi nio ny  week end ro ze gra no kil -
ka cie ka wych spo tkań, w któ rych mię dzy in -
ny mi dru ży na KRUK ule gła za wod ni kom z
PHU ELEK TRO IN STA LA TOR 3:4.   Ze -
spół z EL MES po ostat niej po raż ce z KO RO -
NĄ du żo po pra co wał chy ba nad stra te gią,
gdyż roz gro mił ze spół MA TE LA I PRZY JA -
CIE LE, aż 10:1. W ko lej nych me czach SAD
CHWI RAM nie dał ra dy ze spo ło wi wy żej
kla sy fi ko wa ne mu w ta be li – PKS WAŁCZ,
ule ga jąc osta tecz nie 1:5. Chłop cy z dru ży ny
KO WAL CZYK, by li pew ni wy gra nej z AR -
KA DIĄ, lecz nie przy szło im to ła two.   AR -
KA DIA  nie od pusz cza ła od sa me go po cząt -

ku, jed nak sku tecz na gra na past ni ków z ze -
spo łu KO WAL CZYK po zba wi ła ich ma rzeń
i KO WAL CZYK od niósł zwy cię stwo 4:1.
Li der ta be li – ze spół MRÓW KA nie od -
pusz cza do sa me go koń ca, co udo wod nił
pod czas me czu sto czo ne go z ze spo łem KO -
RO NA, nie da jąc im moż li wo ści strze le nia
choć by kon tak to wej bram ki. Osta tecz nie
MRÓW KA roz gro mi ła swo ich ry wa li 0:4.
PCMB nie za chwy cił w pierw szej po ło wie w
me czu z WE RFT -TE CHem, a do brą pił kę
za czę li grać do pie ro w dru giej po ło wie, jed -
nak strat nie uda ło się od ro bić i osta tecz nie
PCMB prze gra ło wy ni kiem 3:6. W ta be li
mo że dojść jesz cze do drob nych zmian, ale
wia do mo już, że dru ży na MRÓW KA jest w
tym ro ku naj lep szą dru ży ną w roz gryw kach
Wa łec kiej Ha lo wej Li dze Pił ki Noż nej.

Mrów�ka�po�tra�fi
grać�w�Pił�kę

Tak bi twę na kłęb ki weł ny
okre śli ła dy rek tor Ośrod ka
Kul tu ry w Mi ro sław cu An na
Dzi da. Po mysł ni by pro sty
(nie sły sze li śmy jed nak, że by
ktoś na to wcze śniej wpadł),
a spra wił dzie ciom fraj dę nie
do opi sa nia. 

Za ba wa od by ła się 7 lu te go w sa li wi -
do wi sko wej ośrod ka. By ła jed nym z ele -
men tów trwa ją cych w cza sie fe rii za jęć.
Kil ku uczest ni ków „ze zna ło”, że naj bar -
dziej uda nym. W re gu lar nej, trwa ją cej
pół go dzi ny bi twie wzię ły udział dru ży -
ny chłop ców i dziew cząt, łącz nie kłęb ka -
mi weł ny rzu ca ło aż 30 uczest ni ków. Za -
cie kła wal ka trwa ła do wy czer pa nia amu -
ni cji i nie umyśl ne go znisz cze nia de ko ra -
cji w sa li wi do wi sko wej. Z kłęb ków weł ny
po wstał je den wiel ki, ko lo ro wy koł tun.
Uczest ni cy zgod nie orze kli, że to wło sy
Bo ba Mar leya i pew nie nie dłu go znaj dą
cie ka wy spo sób na je go po wtór ne wy ko -
rzy sta nie. 

- By ło su per - re la cjo nu je je den z wal -
czą cych, Łu kasz. - Naj chęt niej rzu ca łem w
dziew czy ny, bo naj ła twiej by ło w nie tra fić.

Oprócz bi twy na kłęb ki weł ny, bar dzo po -
do ba ły mi się jesz cze za ję cia pla stycz ne w
ośrod ku. ZB

Za wo dy strze lec kie o Pu char Bur mi -
strza Wał cza, są już za na mi. Głów ny
or ga ni za tor Li ga Obro ny Kra ju jak
zwy kle po pi sa ła się du ży mi zdol no -
ścia mi or ga ni za tor ski mi.

Wy�ni�ki:
SE NIOR
1.Kie re ta Ro bert 100 punk tów
2.Kon stan ty no wicz Wal de mar 100 punk tów
3.Ka ziu kaj tis Adam 100 punk tów

SE NIOR KA
1.Kon stan ty no wicz Łu cja 97 punk tów
2.Za las Pau li na 95 punk tów
3.Ko wal czyk Do ro ta 95 punk tów
JU NIOR KA
1.Kie re ta Alek san dra 95 punk tów
2.Cho da kow ska Jo an na 90 punk tów
3.Ko bu siń ska Ka ro li na 76 punk tów
JU NIOR
1.Me lo ńik Ka mil 99 punk tów
2.Ko wal czyk Mar cin 98 punk tów
3.Su chom ski Ka mil 98 punk tów
ZE SPO ŁO WO
1.”SO PRA NO” Wałcz 294 punk ty
2.”KON STAN TY NO WICZ TIM” 291 punk tów

3.”CEL” Zło cie niec 291 punk tów
WY NI KI ZA WO DOW CY
PI STO LET
1.Sie mień ski Ja kub 93 punk ty
2.Paw łow ski Da mian 92 punk ty
3.Woj tuk To masz 91 punk tów
KA RA BIN
1.Cie pły Le szek 86 punk tów
2.Se echa ber Ste fan 85 punk tów
3.Li chwa Zbi gniew 84 punk ty
ZE SPO ŁO WO
1.KŻR „GROT” 3 LOK Wałcz 490 punk tów
2.Klub LOK „CEL” Zło cie niec 484 punk ty
3. KŻR „GROT” 1 LOK Wałcz 483 punk ty

gra tu lu je my uczest ni kom i or ga ni za to rom

WHLPN�2012/2013
1. MRÓW KA 11 30 56 - 20
2. KO WAL CZYK 11 24 53 - 25
3. ELEK TRO IN STA LA TOR 11 24 43 - 33
4. KRUK 11 21 54 - 19
5. KO RO NA 11 19 30 - 27
6. FAR ME RZY 11 19 34 - 33
7. PKS WAŁCZ 11 18 28 - 36
8. EL MES 11 15 57 - 48
9. DW AR KA DIA 11 14 28 - 35
10. WE RFT - TECH 12 11 37 - 44
11. MA TE LA I PRZY JA CIE LE 11 10 19 - 36
12. SAD CHWI RAM 11 6 25 - 64
13. PCMB 11 1 18 - 62

Za�uważ�mnie
Przez Wałcz prze bie ga ła tra sa ak cji „Za uważ mnie. Cho dzi
(p)o zdro wie”, któ ra zor ga ni zo wa na zo sta ła przez człon ków
Pol skie go Sto wa rzy sze nia Lu dzi Cier pią cych na Pa dacz kę. 

Ak cja ma na ce lu uświa do mie nie, ja ką cho ro bą jest pa dacz ka
i na uka za cho wa nia się w przy pad ku na pa du pa dacz ko we go. Nie -
ste ty wie le osób nie zna ob ja wów cho ro by i nie 

wie jak za cho wać się, kie dy cho ry ma atak. Jak wska zu ją ba da -
nia, z po wo du nie kon tro lo wa nych na pa dów oraz bra ku zro zu mie -
nia ze stro ny oto cze nia, wie lu cho rych i ich opie ku nów jest zmu -
szo na zre zy gno wać z na uki, pra cy,  ro dzi ny, ma rzeń... Tak wca le
być nie mu si. Or ga ni za to rzy ak cji prze ko ny wa li, że cho rzy na pa -
dacz kę mo gą w peł ni funk cjo no wać spo łecz nie, je śli tyl ko są od po -
wied nio le cze ni i ak cep to wa ni. 

W nie dzie lę, 10 lu te go na pro me na dzie nad je zio rem Zam ko -
wym ze bra ło się kil ku dzie się ciu miesz kań ców z kij ka mi do nor dic

wal king. Prze ma sze ro wa li na ro gat ki mia sta, gdzie po wi ta li go ści
idą cych z Wro cła wia do Ko sza li na. Tam, 14 lu te go w Dniu Cho -
rych na Pa dacz kę od bę dzie się fi nał ak cji. ZB

Po�strze�la�li

Psi�kus�miej�ski
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